PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana
www.pmvc.ba.gov.br

Oficio n®. 028/2023- GAB/SEMOB
Vitéria da Conquista, 22 de agosto de 2023.

A Sua Senhoria o Senhor
Luciano Gomes
Camara Municipal de Vereadores

Vitdria da Conquista-BA

Prezado Vereador,

Em resposta as indicagdes 817/2023 e 869/2023 anexadas aos Oficios 180/2023
SECGERAL/CMVC, encaminho a Vossa Senhoria as informagdes prestadas pela Coordenagdo de

Transporte Publico.

Colocamo-nos a disposi¢ao de Vossa Senhoria para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Secretgri igipallde Mobilidade Urbana

Rua Carlécio Santos Sande n°. 109-B — Bairro Cruzeiro ‘
Fone: (77) 3429-7352 / 7381 ; PREZRLTURA
CEP 45003-015 - Vitéria da Conquista - Bahia Y ‘c’“‘é“" DA
mobilidadeurbana@pmvc.ba.gov.br
www.pmvc.ba.gov.br
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A Sua Senhorna o Senhor
Lucas Dias
Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana

Nesta

ASSUNTO: RESPOSTA A INDICACAO 817/2023

Prezado Senhor,

Em resposta ao assunto em tela, informamos que ndo € possivel atender a demanda poss os
tramites necessarios para inclusdo de linha ou ajustes operacionais para o projeto basico da
licitacdo foi concluida em fevereiro — ¢ a presente licitacio §d estd em andamento.

Por consegmate, informamos que a regido também ¢ atendida pelo Ststema de Transporte
Coletivo Rural, ou seja, a criagdo de linhas do sistema de trangporte coletivo urbano sobrepondo
estas, inia de encontro a proposta de modicidade tarifina. P

A ¢
.

Sem mais para 0 momento, subscrevemo-nos

Centro Cultural Glauber Rocha - Av. Brumado, s/n — Bairro Brasil
CEP 45051-000 - Vitéria da Conquista — Bahia

Fone: (77) 34211437

www.pmvc.bagov.br




CI n° 16472023 - CTP

A Sua Senhona o Senhor
Lucas Dias
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ASSUNTO: RESPOSTA A INDICACAO 869/2023

Prezado Senhor,

Em resposta a0 assunto em tela, informamos que nio é possivel atender a demanda devido a
indisponibilidade de ruas de saidas na localidade, para o atendimento a este pleito — se acaso da
extensio da linha, este teria um efeito de péndulo ou movimento negativo, quando se obriga os
passageiros 4 passar por mais de uma vez no mesmo trecho na mesma viagem, situagio que fere
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as diretrizes do transporte piblico ¢ vat de encontro a proposta da modicidade tarifana pafa os

Proximos anos.

Sem mais para © momento, subscrevemo-nos
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